



24-02-2014

Til Socialudvalget

Sagsnr.
2014-0021415

Døgnåbent i stofindtagelsesrummet

På Socialudvalgets møde d. 4. december 2014 blev Socialforvaltningen bedt om at vurdere, hvad døgnåbent i stofindtagelsesrummet vil koste, og hvad et tilsvarende beløb ellers ville kunne bruges til.

Dokumentnr.
2014-0021415-3

Sagsbehandler
Hanne Olesen

Døgnåbent i Skyen i Mændenes Hjem

Mændenes Hjem vurderer, at den åbne stofscene på Vesterbro udgøres af omkring 60-70 personer om natten. Personer med stofafhængighed har på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at indtage deres stoffer overvåget efter kl. 24.00, når stofindtagelsesrummet lukker.

Tabel 1: Tabel over stofindtagelsesrum og deres åbningstider

	Stofindtagelsesrummet på Halmtorvet	Skyen	Fixelancen
Åbningstider	11.30-19.30	07.45-24.00	12.30-17.30

Et døgnåbent stofindtagelsesrum vil give de stofafhængige mulighed for at indtage deres stoffer overvåget og med mulighed for sundhedsfaglig vejledning hele døgnet. Det betyder ligeledes, at de gener, der er knyttet til stofindtag i lokalområdet, formentligt vil mindskes. Det gælder for eksempel stofindtag i opgangene om natten.

Socialforvaltningen har tidligere fremlagt modeller for forskydning af åbningstiden, hvor nogle af de åbne timer blev forskubbet til senere på døgnet. At lukke en time i dagtimerne kan omkostningsmæssigt ikke omsættes til en ekstra times åbent om aftenen, da aften- og nattevagter er dyrere end vagter indenfor normal arbejdstid i dagtimerne. Det betyder i grove træk, at en times længere åbningstid ud på aftenen/ natten giver to timers kortere åbningstid i dagtimerne.

Ligeledes gør lederen af Mændenes Hjem opmærksom på, at man ved en forskydning af åbningstider ind i natten kan risikere at påvirke medarbejdergennemstrømningen, der forventes af stige som konsekvens af sene arbejdstider. Lederen af Mændenes Hjem vurderer, at der ikke vil være tilsvarende personalemæssige udfordringer ved fordeling af nattevagter i et døgnåbent tilbud.

Skyen har åbent lidt over 16 timer i tidsrummet 7.45 til 24.00 alle årets dage. Hvis rummet skal have døgnåbent, vil det betyde en udvidelse af åbningstiden med 7 timer. Der vil skulle lukkes 1 time i døgnet til rengøring af rummet. En udvidelse til døgnåbent vil koste

MR Voksne - personale

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
2053 6082

Mobil
2053 6082

E-mail
BI46@sof.kk.dk

3,5 mio. kr. årligt, som vil finansiere tre medarbejdere på nattevagterne. En sådan udvidelse var på tale i forbindelse med budget 2014, men blev ikke vedtaget.

For 3,5 mio. kr. vil 60-70 brugere således være hjulpet. Det kan ikke forudses hvilken betydning, det vil have for beboerne omkring stofindtagelsesrummet. Man være opmærksom på, at det alene er den tid, hvor brugerne indtager deres stoffer, at de opholder sig inden døre. Der vil stadig være ophold uden døre, også i nattetimerne, når brugerne skal ryge almindelige cigaretter, når de handler stoffer og i øvrigt lever livet i gaden. Alternativet er Mændenes Hjem's natåbne Kontaktsted, hvor man kan få en kop kaffe, en snak, en stol at sidde på eller et hvil. Man kan ikke ryge, handle eller indtage stoffer i Kontaktstedet.

Man kan perspektivere omkostninger og resultater ved døgnåbent ved at se, hvad man i en behandlingsmæssig sammenhæng ville kunne få for de samme midler. For 3,5 mio. kr. ville man således kunne finansiere 7 døgnbehandlingspladser, eller omkring 70 ambulante behandlingspladser på en behandlingsenhed.